
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-3790
E-MAIL: ppglit@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 49/2025/PPGLit, DE 06/10/2025.

O  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM 
LITERATURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso 
de suas atribuições designadas pela Portaria Nº 1978/2025/GR, de 22 de setembro de 
2025,

R E S O L V E:

NOMEAR as/os alunas/os de Doutorado:
Titular 1: Suzanne Modesto
Titular 2: Tiago Rodrigues 
Suplente 1: Andressa Nunes 
Suplente 2: Nina Veras

De Mestrado:
Titular 1: Maria Monica de Souza
Titular 2: Luiz Gabriel Pereira
Suplente 1: Eline da Costa
Suplente 2: Juliana Oliveira

como membras/os da Representação Discente do Programa de Pós-Graduação 
em  Literatura junto aos Colegiados Delegado e Pleno, inseridos na chapa denominada 
MUIRAQUITÃ, eleita por maioria de votos na eleição realizada no dia 03 de outubro 
de  2025, na Secretaria do PPGLit, sala 329. O mandato da chapa será de 06 de outubro 
2025 a 05 de outubro de 2026.

Prof. Dr. Ricardo Gaiotto de Moraes
Coordenador do PPG-Literatura / UFSC

___________________
Campus Universitário – Trindade
Sala 329, 3º andar, CCE/B
88.040-900 – Florianópolis – SC
Fone: (48) 3721 3790
e-mail: ppglit@contato.ufsc.br


		2025-10-06T17:34:12-0300




